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• Bogpræsentation: En middag i 

Rom 

• Koncert med Musica Ficta  

 

 

Kære Medlemmer 

Vi har netop overstået vores årlige temadag og generalforsamling. Der var næsten fuldt hus 

med 150 deltagere. Paul Anker Lund blev valgt som ny formand, og efterfølgender har 

bestyrelsen konstituret sig med Mogens Bang som næstformand og Susanne Trudsø som 

kasserer. De øvrige bestyrelsesmedlemmer er Per Kristian Madsen, Ane Davidsen, Katharina 

Fonnesbech, Lisbeth Burgaard, Jette Arneborg (suppleant) og Ole Andersen (suppelant). 

 

Vi har endnu to arrangementer inden sommerferien. Den 11. maj tilbyder vi ”En middag i 

Rom. Verdenshistorien i et måltid” – et arrangement, der foregår i SuperMarco.  

 

Vi afslutter sæsonen lørdag den 1. juli med en tur til Fredensborg slot og slotshave. Der 

kommer nærmere detaljer i det næste nyhedsbrev. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 
 

 

Bogpræsentation: En middag i Rom. 

Verdenshistorien i et måltid 
 

    

 

Den norske madskribent, restauratør og kulturhistoriker Andreas Viestad har skrevet 

bogen En middag i Rom. Verdenshistorien i et måltid. Gennem et romersk måltid – helt 

præcist pasta carbonara – tager Andreas Viestad os med på en kulinarisk rejse tilbage i 
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historien. Det handler om, hvordan en lille by inde i landet blev verdens største imperium, og 

om hvordan man i antikken satte importen af mad og vin i system for at kunne mætte de 

mange munde i Rom. 

 

Andreas Viestad kommer til København den 11. maj, hvor han i det italienske madtempel 

SuperMarco vil fortælle om sin bog og dykke ned i de enkelte ingredienser i pasta carbonara 

alt imens, at vi selv spiser pasta carbonara. 

Arrangementet starter kl. 19.00 med velkomst, et glas prosecco og lidt snacks i SuperMarco’s 

café. Man er dog meget velkommen til at komme tidligere, hvis man gerne vil handle i 

butikken før arrangementet. 

 

Efter velkomsten rykker vi kl. 19.30 til Piazza Grande inde i butikken, hvor der vil være 

dækket op. Når vi er bænket, vil maden, vin og vand blive serveret, og Andreas Viestad vil 

præsentere sin bog og den historiske fortælling om ingredienserne. Til dessert er der 

citronsorbet. 

 

Tidspunkt: 11. maj kl. 19.00. Arrangementet slutter forventeligt cirka kl. 22.00. 

 

Sted: SuperMarco, Støbegodsvej 1, 2450 København SV 

 

Prisen for arrangementet er 390,- kr. for medlemmer af Romselskabet og 470,-kr for ikke-

medlemmer. Tilmelding sker udelukkende via dette LINK 

 

Transport: Bus 7A kører hvert 6.-7. minut fra København H (det lange busstoppested 

overfor Tivoli) mod Sjælør station til stoppestedet Frederiks Brygge, som er blot 200 meter 

fra SuperMarco’s indgang. Ligeledes kører bus 7A fra Sjælør station mod København H hvert 

6.-7. minut. Senere på aftenen (efter arrangementets afslutning) kører busserne hvert 10. 

minut i de to retninger. 

 

Parkering: Hvis man kommer i bil, kan man holde på P-pladsen bag ved SuperMarco, hvor 

der er 2 timers gratis parkering. Arrangementet vil være mere end 2 timer, og man skal da ud 

og flytte bilen/P-skiven undervejs. Det foreslås derfor, at man parkerer i P-huset foran 

SuperMarco  (ovenpå Netto). Også her er der 2 timers gratis parkering, og man kan så her 

supplere yderligere parkering via betaling med diverse parkeringsapps. 

 

Praktisk beklædning: Spisningen vil foregå på Piazza Grande i butikken, hvilket er 

området foran delikatesseafdelingen. Da der er flere kølemontrer i nærheden, kan det være 

hensigtsmæssigt med en lun trøje, selvom vi til den tid er nået til milde maj og de lyse 

nætter. 

 

Bogsalg: Andreas Viestad’s bog En middag i Rom. Verdenshistorien i et måltid. vil være til 

salg med rabat i forbindelse med arrangementet. 

 

Antal pladser: der vil være 60 pladser til arrangementet. Sidste frist for tilmelding er 7. 

maj, og tilmelding sker efter først-til-mølle-princippet. 
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PALESTRINA: MARCELLUS MESSEN I 

HOLMENS KIRKE 

Med Musica Ficta 

 
 

Musica Ficta opfører en af Palestrinas mest kendte messer, og korleder Bo Holten fortæller 

om de politiske omstændigheder i Rom på Palestrinas tid. Derudover sættes værket i relation 

til den danske kontekst, så der er meget historisk godt at kommer efter. 

 

Tid: søndag den 9. april, kl. 16.00 

Sted: Holmens Kirke, Holmens Kanal 21, 1060 København K 

 

Der tilbydes Romselskabets medlemmer er rabatbillet til 75 kr. Benyt dette link og køb en 

studiebillet (halv pris) 

Læs mere her 
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